УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ АДМИНИСТРАЦИИ СТАРОШАЙГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПРИКАЗ

От 25 декабря 2017 года      с. Старое Шайгово                      №94
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» с учетом изменений, внесенных в Порядок, приказом Минобрнауки России от 17.03.2015г., на основании приказа Министерства образования Республики Мордовия от 27.09.2017г. №793 «Об организации и проведении этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2017-2018 учебном году», Управления по вопросам социальной сферы администрации Старошайговского муниципального района от 6 октября 2017года №77 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2017-2018 учебном году» состоялся муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 21 предмету. В олимпиаде приняло участие 619 учащихся 7-11 классов всех общеобразовательных организаций района. По итогам муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников  членами жюри определены 72 победителя и 117 призеров. На основании протоколов предметных жюри  приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской предметной олимпиады школьников (приложение 1);

1.2. Список учащихся, прошедших для участия  в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).

2. МКУ «Центр информационно – методического и технического обеспечения муниципальных учреждений Старошайговского муниципального района» (директор Чалдышкина Н.В.):

- в срок до 27.12.2017 года сформировать команду школьников  общеобразовательных организаций для участия в региональном этапе всероссийской предметной олимпиады в период с 13 января по 20 февраля 2018 года.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

-провести организационное совещание с обучающимися, родителями (законными представителями), сопровождающими их педагогами по участию  школьников в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в срок до 29.12.2017 года;

-поощрить педагогов за качественную подготовку обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников;

-поощрить обучающихся (победителей и призеров) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «ЦИМ И ТО» Чалдышкину Н.В.

Начальник

Управления по вопросам социальной сферы                 С.А. Алышева

Исполнитель: Чалдышкина Н.В.
Приложение 1 к приказу

Список победителей и призеров по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году
Английский язык:

10 класс

1 место- Яушкина Марина, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»,

2 место- Ермаков Роман, ученик МОУ «Старошайговская СОШ №2»

11 класс

1 место – Овтина Анастасия, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»,

2 место- Бакаева Ольга, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2».

Биология:
7 класс

1 место- Галягина Елена, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»,

2 место –Якомаскина Ангелина, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»,

3 место- Кичкаева Анастасия, ученица МОУ «Новоакшинская СОШ»;

8 класс
1 место- Лушенкова Диана, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»,

2 место- Ушакова Дарья – ученица МОУ «Мельцанская СОШ» им. Е.Д. Трубкиной,

3 место- Котельников Артем- ученик МОУ «Мельцанская СОШ» им. Е.Д. Трубкиной;

9 класс
1 место –Куликова Екатерина, ученица МОУ «Мельцанская СОШ» им. Е. Д. Трубкиной,

2 место – Шунина Анастасия – ученица МОУ «Мельцанская СОШ» им. Е.Д. Трубкиной,

3 место – Пивкина Ирина, ученица МОУ «Старотеризморгская СОШ»;

10 класс
1 место- Тявокина Ксения, ученица МОУ «Новоакшинская СОШ»,

2 место – Сафонкина Юлия, ученица МОУ «Мельцанская СОШ» им. Е.Д. Трубкиной,

3 место – Сафронова Наталья, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»;

11 класс
1 место – Качанова Кристина, ученица МОУ «Старотеризморгская СОШ»,

2 место – Деганова Кристина – ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»,

3 место – Овтина Анастасия – ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»;
География:
7 класс

1 место – Пивкин Алексей, ученик МОУ «Старотеризморгская СОШ»,

2 место – Самсонова Алена, ученица МОУ «Старотеризморгская СОШ»,

3 место – Галягина Елена, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»;

8 класс
1 место – Лушенкова Диана, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»,

2 место – Шелухина Марина, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»,

3 место – Ушакова Дарья – ученица МОУ «Мельцанская СОШ» им. Е.Д. Трубкиной;

9 класс
1 место –Солдатов Сергей, ученик МОУ «Богдановская ООШ»,

2 место – Пивкина Ирина, ученица МОУ «Старотеризморгская СОШ»,

3 место- Шишлов Игорь, ученик МОУ «Богдановская ООШ»,

3 место –Сумина Диана, ученица МОУ «Старотеризморгская СОШ»;

10 класс

1 место – Семенкина Анастасия, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»,

2 место – Цулина Яна, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»,

3 место – Сафронова Наталья, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»;

11 класс
1 место – Рожкова Анастасия, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»,

2 место- Панькина Ольга, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»,

3 место – Казакова Алена, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»;

История:
7 класс

1 место – Ямашкина Ольга, ученица МОУ «Мельцанская СОШ» им. Е.Д. Трубкиной,

2 место- Рогожкина Ольга, ученица МОУ «Новоакшинская СОШ»,

3 место – Наумов Роман, ученик МОУ «Новотроицкая СОШ»;

8 класс
1 место – Лушенкова Диана, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»,

2 место – Шелухина Марина, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»,

3 место- Ушакова Дарья – ученица МОУ «Мельцанская СОШ» им. Е.Д. Трубкиной;
9 класс
1 место – Букатова Юлия, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»,

2 место- Вадяева Кристина, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»,

3 место – Пивкина Ирина, ученица МОУ «Старотеризморгская СОШ»;

10 класс
1 место- Тявокина Ксения, ученица МОУ «Новоакшинская СОШ»,

2 место- Семенкина Анастасия, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»,

3 место- Сафронова Наталья, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»;

11 класс
1 место- Казакова Алена, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»,

2 место – Рожкова Анастасия, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»,

3 место – Шейкина Валентина, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»;

Литература:

7 класс

1 место – Бакаева Алина, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»,

2 место – Рогожкина Ольга, ученица МОУ «Новоакшинская СОШ»,

3 место – Кичкаева Анастасия, ученица МОУ «Новоакшинская СОШ»;

8 класс
1 место – Шелухина Марина, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»,

2 место – Лушенкова Диана, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»;

9 класс
1 место- Базаркина Диана, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»,

2 место – Капралова Евгения, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»,

3 место – Юренкова Алена, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»;

10 класс
1 место – Ларина Александра, ученица МОУ «Новоакшинская СОШ»,
2 место – Тявокина Ксения, ученица МОУ «Новоакшинская СОШ»;

11 класс
1 место- Казакова Алена, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»,

2 место –Овтина Анастасия, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»,

3 место – Назарова Ангелина, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»;

Математика
7 класс

 1 место– Пивкин Алексей, ученик МОУ «Старотеризморгская СОШ»,

 2 место – Овтин Руслан, ученик МОУ «Старошайговская СОШ №2»

 3 место- Васюнина Валерия, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»,

  3 место – Коткин Никита, ученик МОУ «Богдановская ООШ»;

9 класс
1 место- Глухов Артем, ученик МОУ «Старошайговская СОШ №2»,

11 класс
1 место – Пивкин Александр, ученик МОУ «Старотеризморгская СОШ»;

Немецкий язык
7 класс

1 место-Кичкаева Анастасия, ученица МОУ «Новоакшинская СОШ»,

2 место – Рогожкина Ольга, ученица МОУ «Новоакшинская СОШ»;

8 класс
1 место –Лушенкова Диана, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»,

2 место – Ушакова Дарья, ученица МОУ «Мельцанская СОШ» им. Е.Д. Трубкиной,

3 место –Котельников Артем, ученик МОУ «Мельцанская СОШ» им. Е.Д. Трубкиной;

9 класс

1место- Букатова Юлия, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»,

2 место – Милютина Елена, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»;

10 класс
1 место – Сафронова Наталья, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»,

2 место –Семенкина Анастасия, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»,

3 место – Тявокина Ксения, ученица МОУ «Новоакшинская СОШ»;

11 класс
1 место – Рожкова Анастасия, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»;
Обществознание:

7 класс

1 место- Васюнина Валерия, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»,

2 место – Наумов Роман, ученик МОУ «Новотроицкая СОШ»,

3 место – Кичкаева Анастасия, ученица МОУ «Новоакшинская СОШ»;

8 класс
1место –

2место – Лушенкова Диана, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»,

3 место – Тулаева Маргарита, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»,

9 класс
1 место- Шунина Анастасия, ученица МОУ «Мельцанская СОШ» им. Е.Д. Трубкиной,

2 место – Куликова Екатерина, ученица МОУ «Мельцанская СОШ» им. Е.Д. Трубкиной,

3 место – Букатова Юлия, ученица МОУ «Новотроицкая СОШ»;

10 класс
1 место- Яушкина Марина, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»,

2 место – Венчаков Никита, ученик МОУ «Старошайговская СОШ №2»,

3 место – Тявокина Ксения, Ларина Александра, учащиеся МОУ «Новоакшинская СОШ»;

11 класс
1место – Базаркина Алена, ученица МОУ «Старошайговская СОШ №2»,

2 место – Качанова Кристина , ученица МОУ «Старотеризморгская СОШ»,

3 место- Казакова Алена, Крутова Нина, учащиеся МОУ «Старошайгогвская СОШ №2»;